Quarto Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada ao TED Nº 06/2020 ao projeto “Concessão de bolsas
a estudantes e pesquisadores visando Apoio Técnico aos projetos de Pesquisa, Desenvolvimento
Tecnológico e Inovação na Coordenação Espacial do Nordeste – COENE do INPE relacionados ao projeto
GOLDS”. O valor deste novo aditivo é de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), somado ao valor do
TED original de R$ 150.000,00, do primeiro aditivo de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais), do
segundo aditivo de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) e do terceiro aditivo 210.000,00 (duzentos e
dez mil reais), o valor global desse TED será de 885.000,00 (oitocentos e oitenta e cinco mil reais).

O prazo será prorrogado por mais 6 (seis) meses, ou seja, o término irá para 31 de dezembro de 2025. TED
original - Início: dezembro 2020, término: junho 2022; 1º aditivo e 2ᵒ aditivo - julho de 2022 a dezembro de
2023; terceiro aditivo - janeiro de 2024 a junho 2025;

[...]

01/07/2025         Fim: 31/12/2025
 
TED original: Início: dezembro 2020, término: junho 2022; 1º aditivo e 2ᵒ aditivo: julho de 2022 a dezembro
de 2023; terceiro aditivo: janeiro de 2024 a junho 2025; quarto aditivo: julho 2025 - dezembro 2025.
 
6. VALOR DO TED: R$ 885.000,00 (Oitocentos e oitenta e cinco mil reais)
   TED original: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais);
   Primeiro aditivo ao TED: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais);
   Segundo aditivo ao TED: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais);
   Terceiro aditivo ao TED: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais); e
   Quarto aditivo ao TED: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais)
 
7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
Ação 20UI - Ciência, Tecnologia e Inovação no Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais - INPE
PO 20UI.0003 - Desenvolvimento de Pesquisa em Unidades Regionais do Instituto Nacional de Pesquisas
Espaciais - INPE